.
holdirig

focused on your results

ACTA 02 DE 2022- COMITE ASESOR - R05- REQUERIMIENTOS DE INVERSION Y ADECUACIONES
DE INFRAESTRUCTURA FISICA.

Siendo el dia 15 de diciembre de 2022, reunidos los miembros del Comité Asesor, LAURA VIVIANA
VASQUEZ CRUZ, Profesional juridico del proyecto, en calidad de Evaluador Juridico(a), RICARDO VERA
TORRES, Gerente de proyecto, en calidad de Evaluador técnico, LUZ ALEXIS PALENCIA BARONA, en
calidad de evaluador Técnico, YERITZA ALEXANDRA ROJAS PUENTES, en calidad de evaluador
Administrativo y JOHANA PATRICIA RUBIANO MARTINEZ, en calidad de evaluador Financiero, proceden
a suscribir el Acta de Evaluacion de las documentos presentados con el siguiente:

OBJETO: INSCRIPCION Y/O ACTUALIZACION BANCO DE PROVEEDORES PARA COTIZACIONES
ACTIVIDAD E2-A01 REALIZAR CONVOCATORIA ABIERTA PARA LA SELECCION DE PROYECTOS DE
INCREMENTOS DE LA PRODUCTIVIDAD A TRAVES DE LA INNOVACION DEL PROYECTO DE
INVERSION “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTION DE LA INNOVACION EMPRESARIAL
PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR TURISMO, ECONOMIA NARANJA Y AGROPECUARIO DEL
DEPARTAMENTO DEL HUILA”, BPIN 2021000100230".

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y
ECONOMICOS:

Se procede a evaluar las propuestas presentadas de acuerdo con lo establecido en los estudios previos de
necesidad y conveniencia.

1.0 ASPECTOS JURIDICOS:

C & SINGENIERIA'Y CONSULTORIA S.A.S. 901316237-4

Se procede a evaluar los documentos presentados de acuerdo con lo establecido en las Invitaciones conforme a los
procedimientos internos de gestion de proveedores de UP HOLDING SAS.
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1 Formato de solicitud de inscripcién en el Banco
de proveedores X
Certificado de Existencia Y Representacion Legal X Certificado de existencia y
2 representacion legal
superior a 30 dias de
expedicién (24-05-2022)
3 Antecedentes disciplinarios X
4 Antecedentes X
Fiscales.
5 Antecedentes Judiciales X
6 Certificado de Medidas Correctivas y de X

contravenciones de Policia

7 Documento de identidad X

8 Certificado de parafiscales y aportes a seguridad X
anexo 01.

9 R.U.T. X

Registro Unico de proponentes a corte del afio
2022, no Menor 60 dias expedicion a la fecha de
la solicitud del presente proceso o Estados
financieros con sus respectivas Notas Contables
a corte 31 de diciembre de 2021.

Los estados financieros
aportados, no cuenta con las
notas o revelaciones
contables.

OBSERVACIONES: El proveedor NO CUMPLE, con los requisitos de habilitantes juridicos, por lo tanto, se concede

02 dias habiles para subsanar lo siguiente:
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1. No se allega RUP en los términos de la invitacion ni balance financiero firmador por el contador y el representante
legal con sus respectivas notas contables.

2. El certificado de experiencia y representacion Legal, tiene fecha de expedicidn superior a 30 dias

2.0. EXPERIENCIA
2.1. EXPERIENCIA GENERAL

El proveedor debera acreditar experiencia e idoneidad minimo de dos (02) contratos liquidados méaximo (04) cuatro
contratos en los Ultimos tres afios fiscales contados a partir de la presente convocatoria que sea afin con la
CONSTRUCCION O DESARROLLO DE ADECUACIONES FISICAS EN INSTALACIONES O DE
INFRAESTRUCTURA, cuyos valores del contrato sumados acrediten el 100% del valor a cotizar, el proveedor debera
allegar los documentos que acrediten validamente la informacién requerida, esto podra ser copia de los contratos junto
con sus respectivas actas de liquidacion o certificaciones de cumplimiento que contengan la informacion a verificar.

o VERIFICACION DE EXPERIENCIA

Para verificar la experiencia UP HOLDING S.A.S requiere que el oferente anexe copia de los contratos con
su respectiva acta de liquidacion o certificaciones que se deben encontrar inscritas en el RUP y de las cuales
se logre corroborar la siguiente informacion:

a) Nombre de la empresa contratante
b) Nombre del contratista

c) Fecha de del contrato

d) Objeto del Contrato

e) Actividades especificas del contrato
f) Valor del contrato

g) Fecha de Terminacion

En caso de relacionarse mas de tres (03) contratos en el formulario respectivo Up Holding S.A.S, para
salvaguardia de los principios de transparencia e igualdad, evaluara solo los cuatro (04) primeros, en el
orden en que aparezcan relacionados en el Anexo.
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PARAGRAFO 1. En caso de que los contratos que acreditan la experiencia tengan algun tipo de multa o
sancién, no seran tenidos en cuenta por parte de UP HOLDING S.A.S.

PARAGRAFO 2 : El posible proveedor debera aportar el ( Anexo 2 ) Formato de experiencia en el cual
debera relacionar el numero de experiencia en el cual se acredita en el RUP.

Nota: Se constatd que el nimero de contrato de la certificacion anexada coincide con el referido en la Tabla
de Experiencia y RUP.

OBSERVACION: Con la informacion suministrada, el proponente no cumple con los requisitos establecidos
en la invitacion

1. CONSTRUCTORA ESPIGON S.A.S.: El objeto del contrato es, “REDISENQ Y CONSTRL}CCION
PRIMERA ETAPA FACULTAD DE INGENIERIA EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BOLIVAR".

El contrato tiene fecha de inicio 02 agosto de 2019 con una duracion de 3 meses, con fecha de terminacion
del 31 de diciembre de 2019.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Con la informacion presentada se valida la experiencia especifica
establecida en la invitacion.
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3.0 ASPECTOS FINANCIEROS:

INDICADORES FINANCIEROS:

Para el caso de verificacion de los indicadores financieros se verificara lo siguiente en el RUP acorte del afio
2022 de la entidad.

Indicador
INDICADOR DE LIQUIDEZ: Activos Corrientes / Pasivos Corrientes mayor o igual (=) 1,5
ENDEUDAMIENTO: Pasivos Totales / Activos Totales menor o igual (<) 0,7
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO mayor o igual (=) 0,1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO mayor o igual (=) 0,04

El capital de trabajo: Activos corrientes — pasivos corrientes: es del 20 % del valor del contrato.

C&S IINGENIERA Y
CONSULTORIA SAS CUMPLE
VALORES EEFF ACTIVO CORRIENTE 188.287.472
PASIVO CORRIENTE 8.943.033
ACTIVO TOTAL 203.627.972
PASIVO TOTAL 8.943.033
PATRIMONIO 194.684.939
UTILIDAD OPERACIONAL 173.683.132
INDICADOR DE LIQUIDEZ ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE 211 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL
0,0 CUMPLE
ACTIVO TOTAL '
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO UTILIDAD OPERACIONAL
PATRIMONIO 08 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO UTILIDAD OPERACIONAL
ACTIVO TOTAL 0.65 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE 179.344.439 CUMPLE
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4.0 FACTORES DE PONDERACION .

Los factores de ponderacion seran los siguientes:

foc:used on your resultsg

EXPERIENCIA 50% LA EMPRESA CUMPLE
CON LA EXPERIENCIA
REQUERIDA EN EL 0%
OBJETO DE LA
INVITACION
INDICADORES
FINANCIEROS BANCO DE 50% LA  EMPRESA CUENTA 50%
PROVEEDORES CON LOS INDICADORES
MINIMOS DEL BANCO DE
PROVEEDORES.
RESULTADO FINAL:

C & SINGENIERIA Y
1 CONSULTORIA S.A.S.

NO CUMPLE 0%

50%

CONCLUSIONES: El proveedor NO CUMPLE con lo criterios de ponderacién de experiencia y los requisitos

habilitantes juridicos por lo tanto se concede un 01 dia para subsanar la observacion.
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RICARDO VERA TORRES L VIVIANA VASQUEZ CRUZ
Gerente de Proyecto (Evaluador Técnico Profesional Juridico (Evaluador Juridico)

2/

b

YERITZA ALEXANDRA ROJAS PUENTES LU I@I;ALENCIA BARONA
Coordinador Administrativo Coordinador Técnico (Evaluador Técnico)
(Evaluador Administrativo)

W%WMBW

JOHANNA PATRICIA RUBIANO MARTINEZ
Contadora- (Evaluador Financiero)
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